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Dr. Hanefi ŞOLA 

 

1980 yılında Bingöl’ün Genç ilçesine bağlı Alaaddin 

köyünde dünyaya geldi. İlkokulu Adana’da, ortaokul 

ile liseyi Şanlıurfa’da tamamladı. Bu süre zarfında kla-

sik medrese usulü derslerine de devam etti. Liseden 

sonra uzun bir sure çeşitli sektörlerde çalıştıktan sonra 

2012 yılında İnönü Üniversitesi İlahiyat Fakültesin-

den mezun oldu. 2013 yılında da Aksaray Üniversitesi 

İslami İlimler Fakültesinde araştırma görevlisi olarak 

göreve başladı. Yüksek Lisansını Çukurova Üniversi-

tesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde Tefsîrü’l-Menâr Ör-

neğinde Kur’an Kıssalarına Yeni Yaklaşımlar adlı çalış-

masıyla 2015’de tamamladı. 2020 yılında da İmâm 

Mâtürîdî’nin Din-Şeriat İlişkisi Bağlamında Toplumsal 

Düzen ve Hukukla İlgili Ayetlere Yaklaşımı adlı çalış-

masıyla da doktora öğrenimini tamamladı. Halen Ak-

saray Üniversitesi İslami İlimler Fakültesinde araştır-

ma görevlisi olarak çalışmaya devam etmektedir.  

Evli ve üç çocuk babasıdır. 
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ÖN SÖZ 

 

 

XIX. ve XX. yüzyılda Müslümanlar Batı karşısında çok 

yönlü bir gerileme yaşamış ve bu durum İslâm düşüncesinde 

bazı kırılmaların yaşanmasına neden olmuştur. Nitekim bu 

yüzyılda Müslümanlar gerek Mısır’da gerekse diğer İslâm coğ-

rafyalarında Batı medeniyetinin inşa ettiği teknolojik, askeri ve 

siyasi üstünlük karşısında derin bir yenilmişlik psikozuna gir-

miş, buna bağlı olarak da epistemolojik anlayışlarında Ba-

tı’daki hâkim epistemolojiye koşut bir değişim yaşanmıştır. Bu 

bağlamda Kur’an başta olmak üzere dinî metinlerin önemli 

kısmı, bu yeni epistemolojik anlayış çerçevesinde anlaşılmış ve 

yorumlanmıştır. Buna göre yapılan yorumlardan vücûda gelen 

düşünceler, literatüre çağdaş İslâm düşüncesi olarak geçmiştir. 

Bu düşüncenin teşekkülü ve gelişiminde özellikle Mısır’da 

Cemâleddin Afganî (ö. 1897) ile Muhammed Abduh (ö. 

1905), Hint alt kıtasında ise Seyyid Ahmed Han (ö. 1898) ile 

Muhammed İkbal’in (ö. 1938) büyük katkıları olmuştur. 

Bu bağlamda Çağdaş İslam düşüncesinde Kur’an’da önem-

li bir yekünü oluşrturan Kur’an kıssaları hakkında da farklı 

yaklaşımlar söz konusu olmuştur. Burada Mısır’da Kur’an kıs-

salarıyla ilgili Muhammed Ahmed Halefullah tarafından yapı-

lan çalışmanın dikkat çekici olduğunu söylemek gerekir. Bu 

çalışmasında Kur’an kıssalarını ele alan Halefullah kıssaların 

arasında tarihi gerçekliği olmayan, edebî, sembolilk ve mitolo-

jik kıssaların var olduğunu ileri sürmüştür. Bu düşüncenin 

oluşmasında Tefsîrü’l-Menâr müelliflerinden Muhammed 

Abduh’un da önemli katkılarının bulunduğundan söz etmiştir. 

Halefullah’ın bu değerlendirmesine istinaden Tefsîru’l-Menâr 

olarak bilinen Tefsîru’l-Kur’ani’l-Hakîm adlı eserden hareketle 
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çağdaş İslâm düşüncesinin Mısır’daki ayağını temsil eden 

Muhammed Abduh ve onun talebesi M. Reşîd Rızâ’nın 

(ö.1935) Kur’an kıssalarına yönelik yorum ve yaklaşımları üze-

rinde durulmuş ve bunların arasında farklı veya yeni diyebile-

ceğimiz yorum ve yaklaşımlar ele alınmıştır. 

Öncelikle bu çalışmanın oluşmasında önemli katkı ve des-

tekleri bulunan ve çalışma boyunca bilgi birikimini esirgeme-

yen değerli hocam Doç. Dr. Sami Kılınçlı’ya teşekkürlerimi 

sunuyorum. Yine bu çalışmanın şekillenmesinde bilgi biriki-

mi, yönlendirmeleriyle katkı sağlayan saygıdeğer hocam Prof. 

Dr. Mustafa Öztürk’e ve ayrıca çalışmamızı baştan sona oku-

yarak ona olumlu eleştirilerde bulunan Prof. Dr. Abdullah 

Özbolat ile Doç. Dr. Hadiye Ünsal’a da teşekkür ederim. Yine 

son okumalarından dolayı adlarını anmaktan kendimi alama-

yacağım sevgili dostlarım Arş. Gör. Abdulcabbar Adıgüzel ve 

Hüseyin Ergüner’e de teşekkür etmeyi borç bilirim. Son ola-

rak bu çalışmanın vücuda gelme sürecinde vakitlerinden çaldı-

ğım eşim ve çocuklarıma da şükranlarımı sunarım. 

 

Hanefi ŞOLA 

Aksaray/2021 


